1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2024           г. Мичуринск № 1422

О реорганизации муниципаль-
ного унитарного предприятия
«Гостиница «Мичуринск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 №161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от
27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Феде-
ральный закон «О защите конкуренции», от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об
обществах с ограниченной ответственностью», Положением «О порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности г. Мичуринска», утвержденным решением Мичуринского
городского Совета депутатов от 12.05.2006 №122, Положением «О
порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных
предприятий и муниципальных учреждений в городе Мичуринске»,
утвержденным решением Мичуринского городского Совета депутатов от
31.10.2006 №156, решениями Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от 25.05.2023 №388 «Об утверждении Положения «О
порядке и условиях приватизации муниципального имущества на
территории города Мичуринска Тамбовской области», от 23.11.2023
№455 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
городского округа - город Мичуринск Тамбовской области, на 2024 год»,
от 26.12.2023 №471 «О внесении изменений в Прогнозный план
(программу) приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области, на 2024 год, утвержденный решением Мичу-
ринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 23.11.2023
№455» администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Гостиница
«Мичуринск» (далее - МУП «Гостиница «Мичуринск») путем  преобразования

2

его в общество с ограниченной ответственностью «Гостиница «Мичуринск»
(далее - ООО «Гостиница «Мичуринск»).

 2. Установить:
        2.1. Срок  реорганизации МУП «Гостиница «Мичуринск» - до 30

сентября 2024 г.;
        2.2. 100 процентов уставного капитала ООО «Гостиница «Мичуринск»
формируется из состава подлежащего приватизации имущественного
комплекса МУП «Гостиница «Мичуринск», определяемого в передаточном акте на
основе данных акта инвентаризации и аудиторского заключения;

        2.3. Доля муниципального образования городского округа - город
Мичу-ринск Тамбовской области в уставном капитале ООО «Гостиница
«Мичуринск» составляет 100 процентов;

       2.4. Полномочия высшего органа управления ООО «Гостиница
«Мичу-ринск» - общего собрания участников ООО «Гостиница «Мичуринск»
осуществляются от имени муниципального образования городского округа -
город Мичуринск Тамбовской области администрацией города Мичуринска
Тамбовской области;

       2.5. До первого общего собрания участников ООО «Гостиница
«Мичу-ринск» назначить директором ООО «Гостиница «Мичуринск»
Кошелева Андрея Владимировича – директора МУП «Гостиница
«Мичуринск».

1.      3. Директору МУП «Гостиница «Мичуринск» осуществить
необ-ходимые организационно-правовые мероприятия по реорганизации
МУП «Гостиница «Мичуринск» путем преобразования его в общество с
ограниченной ответственностью, предусмотренные действующим
законодательством:

      3.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу нас-
тоящего постановления уведомить Управление Федеральной налоговой
службы по Тамбовской области о начале процедуры реорганизации МУП
«Гостиница «Мичуринск»;

3.2. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о
реорганизации МУП «Гостиница «Мичуринск» уведомить в письменной
форме об этом всех известных ему кредиторов;

          3.3. После внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с
периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник
государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП
«Гостиница «Мичуринск»;

      3.4. Предупредить в соответствии с действующим
законодательством работников МУП «Гостиница «Мичуринск» о
реорганизации предприятия путем преобразования в ООО «Гостиница
«Мичуринск»;

3

   3.5. Представить документы для осуществления государственной
регистрации ООО «Гостиница «Мичуринск» в Управление Федеральной
налоговой службы по Тамбовской области в установленном порядке;

        3.6. Осуществить действия по государственной  регистрации
прекра-щения права хозяйственного ведения МУП «Гостиница
«Мичуринск» на закрепленное за ним недвижимое имущество;

          3.7. Разработать устав ООО «Гостиница «Мичуринск» и
представить его на согласование рабочей группе по реализации реформы
унитарных предприятий на территории города Мичуринска Тамбовской
области.

   3.8. Подготовить передаточный акт подлежащего приватизации
имущественного комплекса МУП «Гостиница «Мичуринск» и представить
его на согласование рабочей группе по реализации реформы унитарных
предприятий на территории города Мичуринска Тамбовской области.

         4. Управлению  муниципальными активами и доходами
администрации города после реорганизации МУП «Гостиница «Мичуринск»
внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности
города Мичуринска Тамбовской области.
          5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
г.Мичуринск Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Балашова М.Г.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области            А.А.

Михайлов

4